
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.14. 0000464 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO . 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.SC.1).DJDL.G.12.0005463 del 17 de septiembre del 2012, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 26 de julio del 2013, se declaró la disolución y 
se ordenó la liquidación de la compañía SEGALCORP S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Mercedes 
Angulo Hurtado, a quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 del 3 mayo del 2012; y Resolución No. SC.INAF.DNRH.G.2013.0209 del 2 de 

septiembre del 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al Ing. Christian Fernando Toledo Torres en reemplazo de la Ab. 

Mercedes Angulo Hurtado para el cargo de Liquidadora de la compañía SEGALCORP S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 8 ENE 2014 

AbancaspoL AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO o 
DIRECTORA JURÍDICA DE D: SOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 2 8 ENE 201 

Ing. Christian Fefhando Toledo Torres. 

C.C. 092193341 

INSCRIPCIÓN CONSTAN 
MEF/Exp. 74084/Tr.74599 -EN HOJA DE SEGURIDAD 

ADJUNTA. 

  
 



  

gistro Mercantil de Guayaquil... >... uN 

  

e NUMERO DE REPERTORIO:5.379 EN 
$ FECHA DE REPERTORIO:05/feb/2014, : Ñ y 

HORA DE REPERTORIO:16:30. e AN 

  

0 0 En cumplimiento con lo dispuesto ed la ley, la Registradora Mercantil del A a 
ir, - Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: o 

ho 1.- Con fecha cinco de Febrero del dos. mil datorce quedá, inscrita! la" A 
», presente Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.14.0000464, dictada el 28 de engro o , 

del 2014, por la Directora Jurídica de- Disolución y Liquidación de... 
Compañías. de la Intendencia' Jurídica de Guayaquil, AB, MARTHA'  ' o 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el. +... 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía SEGALCORP S.A, EN...) * 

- LIQUIDACION, a favor de STIAN FERNANDO TOLEDO, '''), 
A "TORRES, de fojas Ar A 434, $ epistro de. Nombramientos número a 
q 1.718, : 3 A 

  

   

  

   

      

  

      

EN / , AS 
. xa , a y ROS s 

e / ORDEN: $379. Poo ; A 

| ns qu a 
to mm” q 
e INAIAIO AIR Pa SN . , 

oe em Ai 0 nal 
A A a J a 

Guayaquil, 07 deebrero de 2014 o ¿ o O l Pal 
/ 7 A . : a 

Ita j a, 
REVISADO POÑ: O : o 

, | : £ ¿Y ; y Y ( pa I ( 1 ! 1 

é sx a a AN EN 

Ñ ! 

| | ! , 

? 

/ 
y 

cl e , 

) cs 

> A a No 766253.        



, X 

Documentación y Árchivo 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE 6 ára0 

24 FEB 2014 ] 
EECIBIDO 

Cul Fira 
- A 

  
 


